

**LÉTAVÉRTES VÁROSI ÖNKORMÁNYZAT  
POLGÁRMESTERÉTŐL**

**POLGÁRMESTERI JELENTÉS**

**I.**

**LEJÁRT HATÁRIDŐJŰ HATÁROZATOK**

**76/2023.(VIII.24.) Öh. számú határozat** alapján a helyi termelőket támogatjuk a 2023. szeptember 15-17. között megrendezésre kerülő Zamat fesztiválon.

**77/2023.(VIII.24.) Öh. számú határozat** tartalmát jóváhagyva a Debreceni Vízmű Zrt. közgyűlésére továbbítottuk az elfogadó szavazólapot.

**II.**

**KÉT ÜLÉS KÖZÖTT TÖRTÉNT FONTOSABB ESEMÉNYEKRŐL**

2023. június 29.

Képviselő-testület rendes ülésére került sor. Napirendjei:

Polgármesteri jelentés

1. Debreceni Vízmű Zrt. „A víziközmű-szolgáltatással kapcsolatos szemléletformálás – marketing tevékenységek ellátása” című pályázat kapcsán lakossági tájékoztatás
2. Polgármesteri jelentés
3. Beszámoló a Települési Értéktár Bizottság munkájáról
4. Beszámoló a Mezőöri Szolgálat munkájáról
5. Különfélék
  - 5.1. Előirányzat módosítás
  - 5.2. 2023. évi költségvetési tervezet teljesíthetőségének vizsgálata  
7-12. havi likviditási terv
  - 5.3. Debreceni Vízmű Zrt. üzletrész átruházási szerződése
  - 5.4. SZMSZ módosítás – KOFOG megszűnés miatt (hétfőn kerül megküldésre)
  - 5.5. Védőnői ellátás átszervezése
  - 5.6. Önkormányzati rendelet módosítása (Vármegyei megkeresés)
  - 5.7. Hulladék rendelet hatályon kívül helyezése, Köztisztasági rendelet elfogadása

2023. június 30-július 1.

Az idén a hagyományos városnap időpontjára Városi Esték címmel szerveztünk „Nyitott városháza” programot a művelődési házzal közösen. Pénteken a program a sporttelepen volt, míg szombaton a városháza udvarán. Június 30-án veterán autók vonultak fel a városban, majd a Derecskei Ifjúsági Fúvószenekear koncertjével folytatódott és Orvos György retro diszkójával zárult a péntek esti rendezvény. Szombaton 17.30 órakor nyitottam meg polgármesteri köszöntővel a második estét a városháza udvarán. Az emeleti részen és a tanácsteremben amatőr alkotóink festményeiből összeállított Képzőművészeti kiállítást tekinthették meg a látogatók. Fellépett a Ketten Akusztik zenekar és Gájer Bálint előadó. Az est záróeseménye egy lézershow volt, melyet Bara Pál, korábban az Arany János

Általános Iskola tanulója prezentálásában láthattunk. Mindkét helyszínen a vendéglátásról is igyekeztünk gondoskodni.

2023. július 3.

Derecske-Létavértesi Kistérség Többcélú Kistérségi Társulás közgyűlést tartott az alábbi napirendi pontok szerint:

1. 2022. évi gazdálkodásról, költségvetés végrehajtásáról szóló beszámoló
2. 2023. évi költségvetés módosítása
3. 2022. évi szakmai tevékenységről szóló beszámoló
4. Tárgyi eszközök selejtezése
5. Tárgyi eszközök értékesítése
6. Társulási megállapodás módosítása

2023. július 13-16.

Kulturális fesztivált szervezett testvértelepülésünk, Grenzach-Wyhlen a testvérvárosok részvételével. Egy rövid kis összefoglalót írtam az ott töltött négy napról.

A covid világjárvány következtében több év kihagyás után a testvérvárosi kapcsolat folytatása újból elkezdődött. Német testvérvárosunk, Grenzach-Wyhlen polgármestere Dr. Tobias Benz meghívására 2023. július 13-16-ig Kulturális Fesztiválon vehettünk részt. A neves alkalomnak az apropóját az adta, hogy az olasz Pietrasanta városával már 30 éves, míg a belgiumi Ecaussinnes városával 20 éves jubileumot ünnepelték. Az ünnepi alkalom csütörtökön a testvérvárosi delegációk fogadásával kezdődött, majd egy római kori kiállítóhelyet nézhettünk meg. Péntek délelőtt a Rajna parti kisváros látnivalóit és az önkormányzat aktuális terveinek megvalósulási helyszíneit mutatták meg. Ennek keretében a város és a szövetségi kormány, valamint a tartományi központ közös beruházásában megvalósuló lakópark közművesítési munkálatait néztük meg. A három ország határánál lévő (német, francia, svájc) kisváros a szomszéd országok településeivel közös útfejlesztést is tervez. Az együttgondolkodás olyan szintű, hogy a fő villamosvonaluk három országon keresztül szállítja az utasokat. Nyilván ebben az esetben is közös a költség és közös az elszámolás is. A fejlesztések közül iskola emeletréépítésével oldották meg egy épületben az óvodai nevelést, az alapfokú és a szakképzés oktatását egyaránt. Az intézményben zenei képzés is történik. A település a földrajzi és a gazdasági körülményeket tekintve egyaránt jó helyzetben van, hiszen több neves gyártó cég van a folyóparti ipari parkban a vízerőmű mellett. A Bayer, a BASF és az Yves Rocher kozmetikai és vegyi üzemek közül egyiknek-másiknak az európai központja is itt van. Az iparüzési adóbevételükből így rendben vannak a közterületek, a középületek, és szép állapotban tudják tartani a műemlékeiket is. Bár minden eurócentnek odanéznek ők is hozzánk hasonlóan! Péntek délután a Kulturális Fesztivál megnyitójával folytatódott, melynek helyszíne egy belvárosi park volt, ahol egy nagyszínpad került felállításra az ott lévő cirkuszi sátor mellett. A kulturális programok a testvérvárosok csoportjainak bemutatkozása mellett kizárólag helyi, illetve környékbeli hagyományörző csoportok fellépésére korlátozódott, ezzel is tisztelve a helyi hagyományok és az aktív zenei és énekes csoportok munkája és összetartása előtt. A szombati nap első helyszíne a város művelődési háza volt, ahol a testvérvárosokat képviselők egyeztették az éves, de főként a 2024. évi programjaikat. Az általunk várt létszámot december végével döntjük el. A következő helyszín a városháza melletti kis tér volt, ahol a

testvérvárosok oszlopa került átadásra a városnevek, a címerek, kilométer és az irány jelölésével. A következő állomás a testvérvárosi ceremónia ünnepélyes aláírásának helyszíne, a közparkban felállított sátor volt. Itt került aláírásra a belga, az olasz és a német együttműködés jubileumi okirata. Ezzel együtt váltunk színpadi szereplőkké, hiszen az egyik sajtó képviselője körkérdéseket intézett a delegációk vezetőjéhez a kapcsolatról, a tervekről és a lehetőségekről is. A délután folyamán a helyi fellépők és a testvérvárosi csoportok műsorait néztük meg. Ez volt a legörömtelibb alkalom, hiszen fellépett a bennünket elkísérő Dávid Roland Mózes, akinek a zongorajátékát nagy ovációval fogadták. A fiatalembert elkísérte Laskay Edit zongoratanárnő is, akivel együtt Roland megnyerte a Virtuózok V4+ Szlovénia tehetségkutató versenyét. Bár itt a szabadtéri színpadon elektromos hangszeren kellett játszania, mégis megnyilvánult az a profizmus és az tiszteletet parancsoló higgadság, amivel ez a 16 éves fiatalember rendelkezik. Szerencsére a vasárnap délelőtti fellépésére a kultúrház nagytermében egy Steinway hangversenyzongora állt rendelkezésre, amin már az apróbb részleteket is elő tudta csalogatni. Az ezen nyújtott előadása után állva tapsoltak a jelenlévők, és a német polgármester kolléga egy januári fellépésre invitálta egy tartományi rendezvényre. Büszkék voltunk és vagyunk rá, és nagy boldogsággal konstatáltuk, hogy sikerrel képviseltük együtt Létavértes városát ebben a testvérvárosi közösségben! Két vendégünk költségeit az önkormányzat vállalta.

2023. július 21.

Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzata „A hajdú hagyományok nyomában” című projektje keretében „Kultúr-est” rendezvényén városunkban koncertezett St. Martin előadóművész, szaxofon- és pánsípművész. A jó hangulatú este sokak számára jelentett kellemes nyári feltöltődést. A rendezvény folytatása a „Városházi Esték” címmel elkezdett eseménynak, mellyel egy régi tervünk vált valóra. A művész úr színes egyéniségével és sokfajta kultúrában és művészetben tett jártasságával lenyűgözte hallgatóságát.

2023. július 24.

Egészségügyi- és Szociális Bizottság rendkívüli zárt ülése:  
1. Rendkívüli települési támogatás iránti kérelmek elbírálása – 14 fő részesült támogatásban

2023. július 26.

Állampolgársági esküt tett 57 fő, miszerint Létavértesen a mai nappal 11784 fő szerzett magyar állampolgárságot.

2023. augusztus 3.

Az álmosdi Kölcsey-emlékhely avató ünnepségére került sor a Házasságkötő teremben, ahol az érdeklődők „Kölcsey Ferenc és kora Álmosdon” című előadást hallhatták.

2023. augusztus 7.

A Kelet - Hajdúsági Ivóvízminőség-javító Önkormányzati Társulás ülésén vettem részt. Napirendek:  
1. 2023. évi költségvetés  
2. 2022. évi zárszámadás  
3. A Társulás megszüntetésével kapcsolatos egyeztetések megvitatása – kérdésemre tájékoztatást adtak arról, hogy a kivitelező részéről rendelkezésre álló 19M forint bankgarancia visszafizetési kötelezettsége különböző egyeztetések alkalmával 7M forintra csökkent, melyet a Társulás teljesített, így a tagok felé egyéb követelés nem áll fenn.

Az idén is sikerült megtartani a XXI. Alkotótábort településünkön, ahol 12 művész alkotott zavartalan körülmények között. A művészek munkáját Máté József koordinálta és Pénzesné Rozika segítette, míg szállásukról a görögkatolikus egyházközség gondoskodott a Szent Kristóf Ifjúsági Szálláshelyén, míg étkezésüket a napközi konyha dolgozói biztosították. Köszönet a szervezésért, a szállásért és a munkáért minden közreműködőnek.

2023. augusztus 12.

Nyírmártonfalva Község Önkormányzata II. Gasztrofesztiválját és Falunapját rendezte meg.

Ezen a napon tartották a XIII. Nyírábrányi Pontgyűjtő Fogathajtó Versenyt az Eördögh-Szapáry Kastély parkjában.

2023. augusztus 16.

Művelődési Bizottság rendkívüli ülésére került sor. Napirendjei:

1. Múzeumi körkép – október 7.
2. Szüreti nap programjának megbeszélése – szept.16.
3. Különfélék – Felhívás kitüntető díjak adományozására vonatkozó javaslatlétel

2023. augusztus 22.

Létavértesi Román Nemzetiségi Önkormányzat ülésére került sor az alábbi napirendek szerint:

1. 2023. évi költségvetésének I. félévi teljesítéséről
2. 2023. évi költségvetésének előirányzat módosításáról
3. Különfélék
- 3.1. Nyíradony önkormányzatánál tett látogatásunkról szóló beszámoló
- 3.2. LRNÖ „A Létavértesi története könyvben”
- 3.3. Sikeres pályázatunk az MROÖ-nél
- 3.4. LRNÖ támogatási hozzájárulásának kérése a könyv kiadásához
- 3.5. Iosif Vulcan szobor pályázatának információja
- 3.6. LRNÖ szakmai látogatása az Országházban
- 3.7. Kirándulási tervek – Nagyváradra
- 3.8. LRKE képes könyv, fényképek gyűjtése

2023. augusztus 23.

Véradásra volt lehetőség a Kassai u.8. szám alatti tornateremben.

2023. augusztus 24.

Képviselő-testületünk rendkívüli zárt ülésének napirendjei:

1. Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzatának felhívás kitüntető díjak adományozására
2. Különfélék
  - 2.1. Helyi termelők támogatása a 2023. szeptember 15-17. között megrendezésre kerülő Zamat Gasztro-Élmény-Fesztiválon
  - 2.2. Debreceni Vízmű Zrt. előterjesztése több témában

A Nemzeti Művelődési Intézet igazgatója Angyal László kért személyes egyeztetést, aki kollégáival együtt a Városházán egyeztetett önkormányzatunkkal. Jelen volt a művelődési ház intézményvezetője, Pappné Szabó Mária is. Az egyeztetés tárgya egy közös együttműködési megállapodás volt, melynek keretében az NMI a kulturális akadálymentesítés teljeskörű megvalósítása érdekében a kultúrstratégiai intézmények által biztosított kulturális szolgáltatások

koordinálását végzi a Térségi Kulturális Irodákon keresztül. Ezek megvalósításához előkészített megállapodás tervezet véglegesítése megtörtént, aláírása későbbi időpontban történik.

2023. augusztus 25.

Állampolgársági esküt tett 45 fő, miszerint Létavértesen a mai nappal 11829 fő szerzett magyar állampolgárságot.

Kokad Művelődési Házban „Táncolnék a boldogságtól!” című zenés, táncos operettkoncertet láthattak, hallhattak az érdeklődők a Hajdú-Bihar Vármegyei Önkormányzata szervezésében. „A hajdú hagyományok nyomában” projekt keretében.

2023. augusztus 28.

A Berettyóújfalui Tankerületi Központ és a Hosszúpályi Irinyi József Általános Iskola meghívására részt vettem a pályázati forrásból megújult általános iskola átadási, s ezzel együtt a tanévnyitó ünnepi gondolatai is elhangzottak. A szónokok Dr. Vitányi István országgyűlési képviselő, Pajna Zoltán a Hajdú-Bihar Vármegyei Önkormányzat Közgyűlésének elnöke, Majosi Palma tankerületi igazgató asszony és Zara András Hosszúpályi polgármestere voltak. A rendezvényt színesítették az általános iskola tanulóiak műsorai is.

2023. augusztus 30.

Az Egészségügyi- és Szociális Bizottság rendkívüli ülésének napirendje a rendkívüli települési kérelmek elbírálása – 21 fő részesült támogatásban.

Oktatási Bizottság rendkívüli ülésének napirendjei:

1. A csoportlétszámok várható alakulásának áttekintése
2. Étkeztetéssel kapcsolatos egyeztetés – étrenddel kapcsolatos javaslatok, amin Szabó Lászlóné, a Napközi konyha vezetője is jelen volt.

2023. augusztus 31.

Képviselő-testület rendkívüli zárt ülésének napirendjei:

1. TOP\_PLUSZ-1.2.3-21HB1-2022-00036 számú pályázathoz kapcsolódó kivitelező kiválasztására Bíráló Bizottság felállítása
2. Különfélék – Ajánlattételi dokumentációk elfogadása két pályázatban: Energetikai fejlesztés Létavértesen, TOP\_PLUSZ-1.2.3-21-HB1-2022-00036 Belterületi utak fejlesztése Létavértesen, Helyi termelők támogatása a 2023.09.15-17. között Debrecenben megrendezésre kerülő Zamat fesztiválon

#### **Tóthné Lukács Erika anyakönyvvezető búcsúzik hivatalától**

Amikor arra gondolunk, hogy valaki nyugdíjba megy, gyakran egy fáradt, pihenésre vágyó, a munkától lélekben és fizikálisan meghajlott emberre gondolunk.

Amikor Tóthné Lukács Erika anyakönyvvezetőtől utolsó munkanapján búcsút vettünk az jutott eszembe, hogy milyen jó, ha valaki ereje teljében éri meg ezt a napot. Annak, aki munkáját hivatásként éli meg, ugyanakkor mégis nehéz lehet a búcsú.

Erika – bár anyakönyvvezetői munkáját, annak minden szépségével és árnyoldalával együtt hivatásként művelve nagyon szerette, úgy döntött, hogy él a karkedvezményes nyugdíj lehetőségével és az anyakönyvvezetői válszalagot utódjának tovább adja.

Házasságkötése révén került Létavértesre, s néhány apróbb kitérő után 1988. október 1. napjától a Nagyközségi Közös Tanácsnál, mint szociális ügyintéző végezte munkáját, de a helyét igazán az anyakönyvvezetői munkakörben találta meg.

Mindig szerette volna kipróbálni magát ezen a területen, s amikor erre lehetőséget kapott, meghálálta a belé vetett bizalmat, rendkívül nagy kitartással sajátította el a szerteágazó szakterület csínját-bínját. Munkaköre megkívánta a tapintatos, segítő és értő jelenlétet, segítséget. Ez motiválta: a segíteni

akarás. Munkaköréhez tartozott a választások lebonyolításával kapcsolatos feladatok ellátása. Gyakran felfokozott hangulatú légkörben kellett helytállni. Ezekben a helyzetekben megtapasztalhattuk, hogy csapatként jól tudtunk együtt dolgozni, segíteni egymást. Igaz volt ez akkor is, mikor a nagy létszámú állampolgársági feladatokat kellett a polgármesterrel együttműködve teljesítenetek.

A problémákkal, nyügget terhelte hétköznapiakon nem mondjuk eleget a körülöttünk lévő kollégáknak, hogy milyen sokat jelent, amit csinálnak, s gyakran amikor észbe kapunk már késő.

Búcsúként hát fontos még elmondanom: Kedves Erika! Sokat jelentett az együtt töltött 3 évtized! Sokat jelentett az alaposágod, az alázatod, a segítőkészséged. Köszönjük, hogy munkatársaként és barátként is mindig számíthattunk Rád mind az önkormányzat mind a hivatal berkeiben! A Képviselőtestület, a Közös Hivatal nevében kívánok hosszú, boldog nyugdíjas éveket!

Bertóthy Csige Tünde jegyző, Menyhárt Károly polgármester

Az anyakönyvi feladatokat a jövőben Pankotainé Plókai Zsannett anyakönyvvezető végzi. Jó munkát kívánunk neki!

2023. szeptember 1.

Arany János Általános Iskola tanévnyitó ünnepségén vett részt Bertóthy Csige Tünde jegyző asszony, Papp Zoltán alpolgármester úr. Iskolai tanulmányait kezdte meg, illetve folytatja 397 diák.

Az Irinyi József Általános Iskola tanévnyitó ünnepségén én voltam jelen, ahol 189 diák kezdte meg tanulmányait. Itt volt lehetőségünk köszönteni a nyugdíjba készülő Ajtainé Orvos Erzsébetet és Igazgató úrral együtt köszöntük meg az itt végzett munkáját. Jó egészséget és nyugodt éveket kívánunk immár volt kollégáknak!

2023. szeptember 2.

Álmosd Község Önkormányzata Falunapot tartott a Miskolci Parkban.

2023. szeptember 7.

Derecskére invitálták a környék polgármestereit a CATL (akkumulátorgyártó cég) vezetői. A tájékoztatón Papp Zoltán alpolgármester úr vett részt. Az ülésen beszámol a hallottakról.

2023. szeptember 9.

Nyírábrány Nagyközség Önkormányzata és a Hajdú-Bihar Vármegyei Önkormányzata Tök-Jó Dinnyefesztivált és Családi Napot tartott az Eördögh-Szapáry Kastély parkjában.

2023. szeptember 12.

A Létavértesi Román Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete ülésezett. Napirendjei:

1. Iosif Vulcan koszorúzása
2. Különfélék –Kirándulás Nagyváradra, 2023. októberi LRKE-LRNÖ együttes ülés

2023. szeptember 13.

A Nemzeti Művelődési Intézet Hajdú-Bihar Vármegyei Igazgatóságának szakmai napján vettem részt Derecske Városi Művelődési Központban Pappné Szabó Mária intézményvezetővel. A Derecskei Alapfokú Művészeti Iskola tanulóinak műsorát követte Rácz Anikó polgármester asszony köszöntője. Délelőtti előadások témái: Angyal László vármegyei igazgató előadásában hallhattuk: Stratégiai irányok a kultúra területén, a kulturális alapellátás új hálózata a térségi kulturális szolgáltatási program. R.Simon Katalin, módszertani referens előadásában hangzott el: Vármegyei sajátosságok – szolgáltató kultúra, szakmafejlesztési eredmények, kulturális szolgáltatások, partnerség, jó gyakorlatok és a programban közreműködő kulturális intézmények (például a Fővárosi Nagycirkusz, a Fővárosi Operettszínház, Országos Levéltár, stb.) és az

általuk a településekre vihető különböző rendezvények. Bemutatkoztak a Térségi Kulturális Iroda új munkatársai Makleit Zsolt és Szabó Erika. Ezt követően a települések polgármesterei aláírták az NMI és a települések közötti együttműködési megállapodásokat.

2023. szeptember 16.

A város hagyományos szüreti napi rendezvényét kiegészítve a Pöttöm Major Egyesülettel együttműködve Patadobogtatós szüreti napra invitálunk minden kedves érdeklődőt! 9 órakor kezdődik lovas ügyességi versenyekkel a nap az egyesület helyszínén, amit a 13 órakor kezdődő felvonulás követ két megállóval az Árpád téren és a Szél Cafenál. Folytatódik a délutáni program szekeres felvonulás végállomásánál, a Tájháznál, ahol 14.30 órától zenés-táncos fellépéseket láthatnak az érdeklődők helyi csoportok közreműködésével. Pogácsával, borral, kaláccsal és őzragus babgulyással várjuk a nézelődőket. A guláys elkészítésére, mint már olya sok alkalommal most is Juhász Ernőné Ibolya és férje Juhász Ernő vállalkozott. Lehetőség nyílik mustkóstolásra és borokkal való koccintásra is. Köszönet a segítségért, a munkáért, az együttműködésért és a fogatosok rendelkezésre állásáért mindenkinek!

2023. szeptember 18.

Egészségügyi- és Szociális Bizottság ülésének napirendjei:

1. Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázathoz történő csatlakozásról
2. A pénzbeli és természetbeni ellátásokról és támogatásokról, valamint a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról szóló 14/2021. (IX.30.) Ör. számú rendelet módosítása
3. Különfélék

2023. szeptember 19.

Oktatási Bizottság ülésének napirendjei:

1. Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázathoz történő csatlakozásról
2. Iskolák felvételi körzethatár kijelölésének jóváhagyása
3. Különfélék

2023. szeptember 20.

A Művelődési Bizottság ülésezik az alábbi napirendi témában:

1. Civil szervezetek és egyéni kérelmezők részére pályázati kiírás
2. Különfélék

A Pénzügyi Bizottság ülésének napirendje:

1. 1-8. havi gazdálkodás áttekintése, likviditási terv
2. 2023. évi költségvetés előirányzatának módosítása
3. Különfélék

#### **Bankszámla egyenlegek 2023.09.14.**

Önkormányzat kv-i számla:

48.888.852

Lezárás előtti pályázatok

31.924.275

Folyamatban levő pályázatok (Új)

683.234.759

Kommunális adó

2.059.628

Iparűzési adó

34.190.627

Mezőőri járulék

8.455.602

Talajterhelési díj

2.966.385

Létavértes, 2023. szeptember 15.

  
Menyhárt Károly  
polgármester

